

Międzynarodowy Dzień Muzyki w Sieradzu

W roku 1975 Międzynarodowa Rada Muzyki (IMC) działająca przy UNESCO z inicjatywy światowej sławy skrzypka i dyrygenta Yehudiego Menuhina ustanowiła dzień 1 października muzycznym świętem. Celem obchodów jest pokazanie piękna muzyki oraz jakie dobro i siłę ona w sobie kryje. Międzynarodowy Dzień Muzyki jest okazją do promowania muzyków i ciekawych projektów muzycznych.

Towarzystwo Muzyczne FERMATA w Sieradzu od wielu już lat organizuje koncerty z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki. W ostatnich latach sieradzcy melomani poznali między innymi kulturę muzyczną Armenii i Chin. W tym roku postaramy się zaprezentować piękno polskiej muzyki, która będzie pretekstem do rozpoczęcia muzycznej podróży po niemal wszystkich kontynentach. W Europie „odwiedzimy” Bułgarię, Rumunię, Chorwację i kraje basenu Morza Śródziemnego. Przemierzmy muzyczne szlaki kontynentów amerykańskich, aby na zakończenie znaleźć się powtórnie nad Wisłą i Wartą. Przewodnikiem muzycznych podróży będzie Zagan Acoustic. Zespół jest doskonale znany melomanom na Wybrzeżu. Na zaproszenie zagranicznych instytucji kulturalnych koncertowali na Litwie, Słowacji, Szwecji, Niemczech i Szwajcarii. Twórczość zespołu prezentowana była kilkakrotnie w audycjach radiowych i telewizyjnych m.in. TVP Gdańsk, Program 2 Polskiego Radia, Polskie Radio RDC, Radio Gdańsk, Radio Głos, Radio Niepokalanów. Wybitny twórca teledysków muzycznych Yach Paszkiewicz wykorzystał kompozycje Zagan Acoustic do swoich realizacji filmowych. Zaaranżowane zostały one również na orkiestrę kameralną. Muzycy występowali wówczas w roli solistów z Polską Filharmonią Kameralną pod dyrekcją Wojciecha Rajskiego.

Zagan Acoustic tworzą czterej wykształceni klasycznie nietuzinkowi instrumentalisci. Każdy z muzyków wnosi do zespołu swoje indywidualne spojrzenie, wpływające ostatecznie na brzmienie całego kwartetu. Grupa powstała w 2006 roku w Akademii Muzycznej w Gdańsku z inicjatywy Joachima Łuczaka i Pawła Zagańczyka - od którego nazwiska pochodzi nazwa grupy. Skład zespołu: Paweł Zagańczyk - akordeon, Joachim Łuczak - skrzypce, Andrzej Wojciechowski - klarnet, Jarosław Stokowski - kontrabas.

Organizatorem Międzynarodowego Dnia Muzyki jest Towarzystwo Muzyczne FERMATA w Sieradzu. Współorganizatorem jest Państwowa Szkoła Muzyczna I st. w Sieradzu. Jak zwykle przedsięwzięcie finansowo wspiera Urząd Miasta Sieradza.

Regionalna rozgłośnia radiowa NASZE RADIO podjęła się patronatu medialnego.

Koncert odbędzie się 2 października 2017 r (poniedziałek) o godzinie 18:00 w Sali Koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Sieradzu przy ul. Jana Pawła II 48. Bezpłatne wejściówki można pobrać w sekretariacie szkoły od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 - 18:00.

Liczba miejsc ograniczona.

Sławomir Cieślak

SERDECZNIE ZAPRASZAMY.

